ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito de Jequié, Zenildo Brandão Santana,e

a superintendente da SUMTRAN, Karla Carine Geambastiane, estudo técnico

para possível instalação de um radar eletrônico nas imediações da Avenida de

Acesso no Bairro Algarobas e da 1a Travessa Everaldo Santos.

Tal solicitação se faz necessária em razão do intenso fluxo de veículos que

transitam por essas vias, muitas vezes em alta velocidade, colocando em risco a

segurança de pedestres, ciclistas e moradores locais. Ressaltamos que se trata de

uma região de grande movimentação, com circulação de crianças, idosos e

trabalhadores, aumentando ainda mais a urgência da medida.

Assim, solicitamos a devida análise e providências para a implantação do

equipamento, de modo a contribuir com a redução de acidentes e proporcionar

maior segurança viária à população.

Na certeza de contar com a atenção de Vossa Senhoria, agradecemos

antecipadamente e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2025.

MARCIO Assinado de forma digital

OLIVEIRA por MAREIO OLIVEIRA
MELO:00161385540

MELO:001613855 Dados, 20?5.09.11

40 16-095O -03'0O

Marcio Oliveira Melo
(MARCINHO)

Vereador

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://ieouie.ba.leo.br 1 E-mail: camaramunicioaldeleouie teauie.ba.leo.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

ATENDA-SE ARQUIVE-S

Sala das Sessões em. -

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://jeguie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicioaldeiequie jequieta.lea.br 1 contato (073) 3528 8600.